
1 

 

Z Á P I S 
z 19. schůze Rady města Kaplice konané dne 14. srpna 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Mgr. Josef Sviták a 

Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 
Omluveni: Mgr. Jan Cinádr a Václav Mocek 
 

 
 

Usn. č. 543/18 – schválení Provozního řádu sportovní haly Bělidlo Kaplice – návrh provozního řádu byl 
doplněn a projednán s jednatelem Technických služeb Kaplice spol. s r.o. 
 

Usnesení č. 546 
Rada města Kaplice schvaluje Provozní řád sportovní haly Bělidlo Kaplice s účinností od 01.09.2023. 
 

Usnesení č. 547  
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 529, díl 10 o výměře 64 m², části 
pozemku p.č. 529, díl 11 o výměře 61 m² a části pozemku p.č. 532/1 o výměře 22 m², které jsou zapsány 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx 
xx, Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 548 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2146/9 o výměře 41 m² a části pozemku p.č. 
2146/10 o výměře 14 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, za účelem vjezdu na pozemek. Nájemné se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní 
smlouvy. 
 

Usnesení č. 549 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2146/1 o výměře 155 m², zapsaného na 
LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, za účelem 
zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 550 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 865 díl 6 o výměře 63 m² a části 
pozemku p.č. 865, díl 7 a) o výměře 12 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 551 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v přízemí 
budovy čp. 202 o výměře 142,62 m2, která je součástí pozemku p.č. 55, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Miroslavu Pauknerovi, IČ 74806505, se sídlem Pod 
Vyhlídkou 920, Kaplice, za účelem zřízení prodejny elektra. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 



2 

 

Usnesení č. 552 
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu, místostarostu města, vypracováním zprávy 
o dosavadním průběhu jednání včetně výsledků s MUDr. Sergii Trachem a MUDr.  Alešem Páťalem, 
týkající se provozování zubní ordinace v Kaplici. 
      
Usnesení č. 553 
Rada města Kaplice zamítá žádost spolku KAPLICKO z. s., IČ 19279515, se sídlem Linecká 415, Kaplice 
o pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku p.č. 394, jehož součástí je stavba bez 
čp., k.ú. Kaplice, přízemí o výměře 101,80 m², za účelem využití spolkové místnosti.  

 

Usnesení č. 554 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 1233/14 o výměře 15 m² a části 
pozemku 1881/1 o výměře 52 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za účelem realizace stavebních objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. 
křižovatky Na Vyhlídce“, bezúplatně. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu určitou, s účinností ode dne 
skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do protokolárního předání. 
 

Usnesení č. 555 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1405/1 o výměře 1,64 m2, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění 
bezkontaktního výdejového boxu sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH. 
 

Usnesení č. 556 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 328 o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění 
bezkontaktního výdejového boxu sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH.  
 

Usnesení č. 557 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 441/2 o výměře 34 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, za cenu 
dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 558 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 6 m², která bude oddělena geometrickým plánem, a části pozemku p.č. 
2146/1 o výměře cca 24 m², která bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. Pořešín, za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 559 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice o prodej části pozemku 
p.č. 30/2 o výměře cca 66 m² a části pozemku p.č. 30/1 o výměře cca 134 m², vše v k.ú. Pořešín a 
pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice vstoupit do jednání s JSDHO Pořešín. 
 

Usnesení č. 560 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej částí pozemku p.č. 
1730/2 v k.ú. Mostky. 
 

Usnesení č. 561 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 1715/1 o výměře cca 32 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, 
za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 



3 

 

Usnesení č. 562 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemků p.č. 395/11, 
p.č. 395/12, p.č. 395/1, p.č. 395/13, p.č. 460/3, p.č. 460/5, p.č. 460/6, p.č. 3317/6 vše v k.ú. Blansko 
u Kaplice. 
 

Usnesení č. 563 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny 
nemovitostí – část pozemku p.č. 395/15 o výměře cca 2850 m², která bude oddělena geometrickým 
plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, za část pozemku p.č. 395/8 o výměře cca 
1500 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice, v majetku vlastníka 
uvedeného na LV č. 2004, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese 
město Kaplice.  
 

Usnesení č. 564 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny 
nemovitostí – část pozemku p.č. 1288/1 o výměře 28 m², která bude oddělena geometrickým plánem, 
a část pozemku p.č. 15/1 o výměře 172 m², která bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. Žďár 
u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, za pozemek p.č. 155/43 o výměře 107 m², v k.ú. Žďár u Kaplice, 
v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 537 + doplatek ceny dle znaleckého posudku + náklady spojené 
se směnou pozemků.  
 

Usnesení č. 565 
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti Ismail Food s.r.o., IČ 19437650, o užívání veřejného 
prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměře 15 m², v k.ú. Kaplice, před provozovnou v budově čp. 
43, ul. Náměstí, Kaplice, za účelem umístění předzahrádky.  
 

Usnesení č. 566 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměře 1 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Ismail Food s.r.o., IČ 19437650, se sídlem Grafická 3365/1, 
Praha, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 01.09.2023 do 31.08.2024, 
za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
 

Usnesení č. 567 
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti FLOSMAN s.r.o., IČ 09776648, se sídlem Chýnovská 
1917/9, Tábor o užívání veřejného prostranství za účelem umístění 2 ks reklamních navigačních poutačů 
s logem provozovny na sloup veřejného osvětlení (p.p.č. 1234/40 k.ú. Kaplice), a na sloupek dopravní 
značky (p.p.č. 1234/2 k.ú. Kaplice), ve vlastnictví města Kaplice. 
 

Usnesení č. 568 
Rada města schvaluje užívání místní komunikace na části pozemku p.č. 2046/1 o výměře 190 m² v k.ú. 
Kaplice, Kamilu Voncovi, IČ 04200331, se sídlem Pohorská 94, Kaplice, za účelem pořádání kulturní akce 
„OKTÓBRFEST 2023“ ve dnech 13.10.2023–15.10.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně 
závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
 

Usnesení č. 569 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1591/2, 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice dne 02.09.2023 od 10:00 h do 15:00 h, spolku KAPLICE SPOLEČNĚ, za účelem 
konání akce pro děti i dospělé „Loučení s prázdninami a den s IZS“. 
 

Usnesení č. 570 
Rada města bere na vědomí, že k 01.09.2023 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního 
práva vyplývajícího ze smluv o nájmu nebytových prostor ze dne 01.06.2003 a 19.11.2021 uzavřených 
mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a MUDr. Milenou Čurdovou, IČ 71172742 (jako 
„nájemce“), na společnost EMI DENT s.r.o., se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice, která je právním 
nástupcem ve všech věcech týkajících se smluv o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a 
závazky z těchto nájemních smluv vyplývající. 



4 

 

 

Usnesení č. 571 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti ředitele ZŠ Kaplice, Školní 226 o rozšíření kamerového 
systému města Kaplice o kameru v objektu Základní školy Kaplice, Školní 226 k monitorování 
sportovního areálu u ZŠ a pověřuje Václava Mikeše, místostarostu města, prověřením možnosti 
připojení k městskému kamerovému systému. 
 

Usnesení č. 572 
Rada města Kaplice schvaluje převod částky 446.998,00 Kč z rezervního fondu Základní školy Kaplice, 
Fantova 446 do fondu investic a následné čerpání částky 446.998,00 Kč z fondu investic na pořízení 
elektrického univerzálního stroje do školní kuchyně Základní školy Kaplice, Fantova 446 od společnosti 
RO Gastroservis – CB s.r.o., IČ 05027012, se sídlem Dolní Stropnice č. ev. 96, Římov a pověřuje ředitele 
základní školy podpisem kupní smlouvy. 
 

Usnesení č. 573  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 

Byt č. Vel. Ulice + číslo popisné Nájemce Od Do  Kauce v Kč 

  10 1+0 Horská 5    01.09.2023 31.08.2024  

  12 1+1 Českobudějovická 26  01.09.2023 31.08.2024  

    4 1+2 Dlouhá 132   01.09.2023 30.09.2023  

    6 1+1 Náměstí 206  01.09.2023 31.08.2024  

    1 2+0 Kostelní 127  01.09.2023 31.08.2024  

    2 1+0 Blansko 66  01.09.2023 31.08.2024  

    2 1+2 Kostelní 127  01.09.2023 31.08.2024  

    3 2+0 Bělidlo 99  01.09.2023 31.08.2024  

    2 1+1 Českobudějovická 26  01.09.2023 31.08.2024  
 
 

Usnesení č. 574 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Náměstí 
čp. 206, do nájmu.  
 

Usnesení č. 575 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu 
xxx xxxx, bytem xxx xx, na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024 s podmínkou složení jistoty 
3měsíčního základního nájemného ve výši 10.278,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. 
V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice za stejných podmínek. 
 
Usnesení č. 576 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 2+0 v Kaplici, ul. Náměstí čp. 47 do nájmu 
xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 13.509,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. 
V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za stejných podmínek. 
 

Usnesení č. 577 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 do nájmu 
xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 9.366,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. 
V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, za stejných podmínek. 
 

 

Usnesení č. 578 



5 

 

Rada města Kaplice schvaluje úhradu nákladů spojených se zajištěním provozu multifunkční sportovní 
haly na Bělidle v prvním pololetí roku 2023 ve výši 457.634,01 Kč a pověřuje vedoucího odboru správy 
majetku podpisem objednávky pro společnost Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se 
sídlem Bělidlo 180, Kaplice. 
 

Usnesení č. 579 
Rada města Kaplice souhlasí s realizací akcí „Výměna strojních česlí na ČOV Kaplice“ a „Výstavba lapáku 
štěrku – nátok na ČOV Kaplice“ a doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zařadit do rozpočtu města 
tuto investiční akci ve výši cca 2 mil. Kč.  
 

Usnesení č. 580 
Rada města Kaplice schvaluje částečnou úhradu nákladů na stavební úpravy vyšetřovny RTG 
v poliklinice Kaplice ve výši 280.000,00 Kč bez DPH dle předloženého rozpočtu od společnosti Bomi 
interier s.r.o., IČ 27535177, se sídlem Jarníkova 1875/14, Praha a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 581 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k realizaci pořízení dodatečného vybavení zubní ordinace. 
 

Usnesení č. 582 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku pro výrobu a montáž herních prvků pro dětské hřiště 
v Hubenově, na pozemcích p.č. 815/14, 815/15 a 1338/2 vše v k.ú. Žďár u Kaplice, od společnosti LUNA 
PROGRESS s.r.o., IČ 28080602, se sídlem Zdenice 40, Nebahovy, ve výši 350.910,00 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 583 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na pořízení pracovních stanic pro IS eTesty od 
společnosti AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, ve výši 72.294,00 Kč 
bez DPH a pověřuje starostu města Kaplice podpisem smlouvy o dodání požadovaného technického 
vybavení. 
 

Usnesení č. 584 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města a Odbor správy majetku MěÚ Kaplice vstoupit do jednání 
s ředitelem Základní školy Kaplice, Školní 226 za účelem realizace vybudování přístřešku u haly a 
sportovního areálu u Základní školy Kaplice, Školní 226.  
 

Usnesení č. 585 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města a Odbor správy majetku MěÚ Kaplice vstoupit do jednání 
s ředitelem Základní školy Kaplice, Školní 226 za účelem vybudování objektu v areálu ZŠ Kaplice, Školní 
226.  
 

Usnesení č. 586 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k odkoupení pozemkové parcely KN číslo 329/1 o výměře 
1222 m², ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 3548, za 
cenu dle znaleckého posudku č. 010914/2023 ve výši 780.000,00 Kč.   
 

Usnesení č. 587 
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů ke směně 
pozemků mezi městem Kaplice a manželi xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za účelem úpravy Novodomského 
potoka. 
 

Usnesení č. 588 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout bezúplatné převzetí do svého 
vlastnictví pozemek p.č. 726/8 o výměře 640 m², orná půda, k.ú. Žďár u Kaplice, od vlastníka uvedeného 
na LV č. 1962. 
 

Usnesení č. 589 



6 

 

Rada města Kaplice schvaluje výši poplatku 150,00 Kč/rok za služby k hrobovému místu na hřbitově 
v Kaplici a v Blansku na období od 01.01.2024 do 31.12.2028. 
 

Usnesení č. 590 
Rada města Kaplice schvaluje stanovení poplatku za služby k hrobovému místu ve smlouvě o nájmu 
hrobového místa na celou dobu platnosti smlouvy ve výši schválené ceny k datu uzavření smlouvy 
s úhradou do 10dnů ode dne uzavření smlouvy a současně u platných smluv možnost úhrady služeb do 
konce platnosti nájemní smlouvy za schválenou cenu k 01.01.2024. 
 

Usnesení č. 591 
Rada města Kaplice souhlasí s pořízením osobního automobilu pro služební účely Městské policie 
Kaplice od společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992 za cenu 296.177,00 Kč bez DPH 
a doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zařadit do rozpočtu města tuto investiční akci.  
 
 

Usnesení č. 592 
Rada města Kaplice bere na vědomí kvantifikované výsledky odpadového hospodářství města Kaplice 
včetně nákladů na provoz odpadového systému dle plnění rozpočtu za rok 2022 a souhlasí se zřízením 
pracovní skupiny, která se bude zabývat zefektivněním odpadového hospodářství. 
 

Usnesení č. 593 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi městem Kaplice a 
Jihočeským krajem, IČ 70890650, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností 
souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu města Kaplice na pořízení Studie 
proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy Linecká 368 v Kaplici“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 594 
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „kupující“) a společností 
MINISTR SYSTEMS s.r.o., IČ 01863045, se sídlem Pod Hrází 91, Spojil, (jako „prodávající“) na dodávku 
konferenčního, hlasovacího, řídícího a archivačního systému Ministr® 3, pro Zastupitelstvo města 
Kaplice, za cenu 313.700,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 595 
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „kupující“) a společností 
MINISTR SYSTEMS s.r.o., IČ 01863045, se sídlem Pod Hrází 91, Spojil, (jako „prodávající“) na dodávku 
Videosystému Ministr®, pro Zastupitelstvo města Kaplice, za cenu 131.400,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 596 
Rada města Kaplice schvaluje Pachtovní smlouvu č. KA-N/1/2023 mezi městem Kaplice a Janem 
Navrátilem, IČ 73521230, se sídlem České Vrbné 1984, České Budějovice, na dočasné užívání části 
pozemkové parcely KN č. 1405/1 o výměře 364 m² a části pozemkové parcely KN č. 1406 o výměře 1169 
m² vše v k.ú. Kaplice, za účelem umístění atrakcí lidově technické zábavy na parkovišti „U Ševčíka“ po 
dobu konání Kaplických slavností, na dobu určitou, a to od 24.08.2023 do 27.08.2023, za cenu 
50.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 597 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330083855/001-DVK mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a uzemnění na pozemek města Kaplice p.č. 328 
v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem 
„Kaplice K/322 - NN“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 598 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1980/23 reg. č. 452-01-004/23 
na realizaci projektu „Kaplice – Hubenov – pořízení CAS“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako 



7 

 

„příjemce“), s celkovou maximálně poskytnutou investiční dotací ve výši 1.000.000,00 Kč tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 599 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na obstarání správy domovních kotelen 
v majetku města Kaplice uzavřené dne 07.05.2019 mezi městem Kaplice a společností Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, Bělidlo 180, Kaplice, jímž se upravuje znění čl. III výše uvedené smlouvy 
tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 600 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 08/2023 na krátkodobý pronájem kulturního domu v 
Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxx xxxx, bytem xxx xx, za účelem pořádání svatby 
dne 09.09.2023 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 601 
Rada města Kaplice schvaluje objednávku – smlouvu na zajištění uměleckých vystoupení na akci 
„KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park dne 26.08.2023, za cenu 425.000,00 Kč (není 
plátce DPH), mezi městem Kaplice a spolkem Scénic z.s., IČ 22721941, se sídlem Janského 2439/11, 
Praha tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 602 
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 13/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 

 

Usnesení č. 603 
Rada města Kaplice zamítá zavedení kastračního programu na regulaci populace toulavých psů a koček 
na území města Kaplice ve spolupráci s organizací KasProCats - kastrační program z. s., IČ 06169775. 
 

Usnesení č. 604 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 8/2023 – seznam podpisových vzorů ke kontrole dle zák. 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 15.08.2023 tak, 
jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 6/2023. 
 

Usnesení č. 605 
Rada města Kaplice schvaluje Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje s účinností od 15. srpna 2023 
tak, jak byly předloženy. 
 

Usnesení č. 606 
Rada města Kaplice odvolává z funkce člena redakční rady Kaplického zpravodaje Mgr. Stanislava Trse 
a jmenuje novým členem redakční rady Michala Mládka. Stávajícími členy redakční rady zůstávají 
Tomáš Ježek, Mgr. Jana Kopúnová, Ing. Pavel Svoboda a Daniela Wimmerová.   
 

Usnesení č. 607 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 ve výši 67.500,00 Kč s tím, že dar bude použit na 
stipendia pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, kteří dokončili ve školním 
roce 2022/2023 studium v prvním ročníku. 
 

Usnesení č. 608 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky ve II. pololetí školního roku 
2022/2023 v celkové výši 119.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
 

Usnesení č. 609 
Rada města Kaplice schvaluje změnu otevírací a výpůjční doby Městské knihovny Kaplice s účinností od 
01.09.2023: 
 

Otevírací doba výpůjční: 



8 

 

PO 7:30 – 17:00 
ÚT 12:00 – 17:00  
ST  12:00 – 17:00 
ČT  7:30 – 17:00    
 

Otevírací doba pro veřejnost celková (dětské oddělení, dospělé oddělení, veřejný internet): 
PO  7:30 – 17:00 
ÚT  7:30 – 17:00 
ST  7:30 – 17:00 
ČT  7:30 – 17:00 
PA  7:30 – 14:00 
 

Otevírací doba Pobočka Blansko 39: 
Pondělí 16:00 – 19:00 
 

Usnesení č. 610 
Rada města Kaplice souhlasí s tím, že MAS Pomalší bude nadále na území ORP Kaplice realizovat procesy 
komunitního plánování sociálních služeb a zpracuje akční plány SPRSS na území správního obvodu ORP 
Kaplice pro roky 2024 a 2025. 
 

Usnesení č. 611 
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice 
o jednoho pracovníka na plný úvazek, na dobu určitou, od 01.10.2023 do 31.03.2024.  


